
1 

 

V Ý P I S U S N E S E N Í 
z 40. schůze Rady města Kaplice konané dne 20. května 2024  

 

Přítomni: Radek Ježek, DiS., Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Jan Cinádr, Luboš Hubáček, Tomáš Ježek, 
Václav Mocek, Mgr. Josef Sviták a Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice 

 

Usnesení č. 1105 
Rada města Kaplice zamítá žádost Miroslava Dvořáka, IČ 87488086, nájemce nebytových prostor, 
o vrácení části pronajatých nebytových prostor v Kaplici, ul. Náměstí, v 1. patře budovy čp. 206 – sklad 
o výměře 61,24 m². 
 

Usnesení č. 1106  
Rada města Kaplice souhlasí s ukončením Smlouvy o nájmu nebytových prostor (sklad) v Kaplici, ul. 
Linecká, p.č. 932, jehož součástí je stavba čp. 356, v k.ú. Kaplice, uzavřené mezi městem Kaplice a 
MUDr. Pavlem Kálalem, IČ 08678014, se sídlem Pražská 283, Hluboká nad Vltavou, dohodou 
k 31.05.2024. 
 

Usnesení č. 1107 
Rada města Kaplice schvaluje bezplatné zapůjčení prostoru v Kaplici, ul. Náměstí kolem kašny, 
pozemek p.č. 20, k.ú. Kaplice a dvorku radnice (včetně jednací síně a toalet – zázemí pro žáky a 
pedagogy a možnosti připojení elektrického klavíru ve dvorku) příspěvkové organizaci Základní 
umělecká škola, Kaplice, Linecká 2, za účelem pořádání celonárodní akce ZUŠ Open, dne 28.05.2024 
v čase mezi 14:30–18:30 h.  
Rada města Kaplice schvaluje bezplatné zapůjčení tří parkovacích míst na vyhrazeném parkovišti pro 
MěÚ Kaplice na náměstí v Kaplici, dne 28.05.2024 v čase mezi 14:00–19:00 h. 
 

Usnesení č. 1108 
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 60 o výměře 9,6 m² 
v k.ú. Kaplice, před provozovnou „RESTAURACE U SEDLÁČKŮ“, Jiřímu Sedláčkovi, IČ 69558523, se 
sídlem Raveň 30, Střítež, za účelem umístění předzahrádky, v období od 07.06.2024 do 06.06.2025. 
Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice o místních 
poplatcích. 
 

Usnesení č. 1109  
Rada města Kaplice souhlasí s konáním uliční akce „Masná žije 2024“, jejímž účelem bude prezentace 
podnikatelských subjektů působících v ulici Masná v Kaplici a schvaluje uzavření ulice Masná v Kaplici 
na úrovni od prodejny RABBIT Trhový Štěpánov a.s. po křižovatku s ulicí Dlouhá, dne 14.06.2024 od 
6:00 h do 00:00 h. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva města 
Kaplice o místních poplatcích. 
 
Usnesení č. 1110  
Rada města Kaplice souhlasí s vyhrazením parkovacího místa č. 6 v Kaplici, ul. Na Vyhlídce, u budovy 
čp. 503 dle žádosti xxxx xxxx, bytem xxxx. 
 

Usnesení č. 1111  
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zveřejnění záměru směny 
nemovitostí – část pozemku p.č. 1700 o výměře cca 71,81 m², ostatní plocha, jiná plocha, která bude 
oddělena geometrickým plánem, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, za pozemek p.č. 1697/205 o výměře 71,81 m², orná půda, zapsaného na 
LV č. 4260, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, bez finanční náhrady s tím, že 
náklady spojené se směnou pozemků ponese každý ½ z celkových nákladů. 
 

 
 



2 

 

Usnesení č. 1112  
Rada města Kaplice souhlasí s uzavřením Smlouvy na organizační zabezpečení okresního kola 
Štafetového poháru 2024 mezi Základní školou Kaplice, Školní 226, IČ 00583669 a spolkem Atletika do 
škol z.s., IČ 65349920, se sídlem Na pískách 2583/8, Praha tak, jak byla předložena.  
 
Usnesení č. 1113 
Rada města Kaplice zamítá poskytnutí účelového finančního daru na spolkové aktivity pobočného 
spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Netřebice, IČ 65024770, se sídlem Netřebice 147.  
 

Usnesení č. 1114 
Rada města schvaluje umístění jednoho dítěte z Mateřské školy Rožmitál na Šumavě, příspěvkové 
organizace obce Rožmitál na Šumavě, do Mateřské školy Kaplice, Nové Domovy 221, v období 
05.08.2024–23.08.2024.  
 

Usnesení č. 1115  
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu určitou s kaucí. 
 

Usnesení č. 1116 
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na pořízení tří parkovacích automatů od společnosti 
Saba ClickPark s.r.o., IČ 28968506, se sídlem Malešická 2679/49, Praha, ve výši 539.700,00 Kč bez DPH 
+ doprava 15,00 Kč/km a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné 
objednávky. 
 

Usnesení č. 1117 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit odkoupení pozemkové parcely 
KN č. 979/2 o výměře 82 m², zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba technického vybavení 
bez čp./č. ev. a části pozemkové parcely KN č. 979/1 o výměře cca 333 m², zastavěná plocha a nádvoří, 
jejíž součástí je stavba čp. 342, která bude oddělena geometrickým plánem, zapsaných na LV č. 822 
pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za cenu 2.420,00 Kč/m² + náklady spojené s 
prodejem. 
 

Usnesení č. 1118 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit odkoupení pozemkové parcely 
KN č. 2020/3 o výměře 40 m², ostatní plocha, neplodná půda, zapsané na LV č. 40 pro katastrální 
území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov a pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice jednáním 
s vlastníkem pozemku o podmínkách odkupu. 
 

Usnesení č. 1119  
Rada města Kaplice bere na vědomí podanou nabídku a schvaluje Příkazní smlouvu na přípravu a 
administraci zadávacího řízení projektu Město Kaplice – eGOV 2022 – Portálová řešení mezi městem 
Kaplice a společností Adminio s.r.o., IČ 14188066, se sídlem Rubeška 215/1, Praha 9 tak, jak byla 
předložena. 
 

Usnesení č. 1120 
Rada města Kaplice schvaluje Darovací smlouvu mezi městem Kaplice (jako „obdarovaný“) a 
společností Nataša Mocková – Klenotnictví s.r.o., IČ 06706703, se sídlem Linecká 644, Kaplice (jako 
„dárce“), jejímž předmětem je darování movité věci – 20 ks přívěsků v celkové hodnotě 24.000,00 Kč 
za účelem poskytnutí dětem v rámci akce „Vítání občánků města Kaplice“ tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1121 
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 6/2024 dle předloženého návrhu Odboru 
ekonomiky MěÚ Kaplice. 
 

 



3 

 

Usnesení č. 1122 
Rada města Kaplice schvaluje aktualizovaný odpisový plán příspěvkové organizace Mateřské školy 
Kaplice, Nové Domovy 221, IČ 60630108, na rok 2024 tak, jak byl předložen. 
 

Usnesení č. 1123 
Rada města Kaplice ruší Provozní řád lovu ryb na udici na rybníku Jermaly s účinností od 21.05.2024. 
 

Usnesení č. 1124 
Rada města Kaplice jmenuje novým členem dopravní komise Milana Ertla, ml. 
Stávajícími členy dopravní komise zůstávají Petr Blahna, Mgr. Jan Cinádr, Jan Komenda, Ing. Jakub 
Žahourek a předsedou dopravní komise Stanislav Smutek. 
 

Usnesení č. 1125 
Rada města Kaplice pověřuje občanskou komisi zpracováním podmínek pořádání a účasti na výletech 
pro seniory z Kaplice a osad. 
  


